PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2022

O MUNICÍPIO DE ATALANTA, NESTE ATO REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, SR.

JUAREZ MIGUER RODERMEL, TORNA PÚBLICO AO CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A

DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME ABAIXO:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO

ARQUITETÔNICO PARA RUA COBERTA- ESPAÇO “RUA COBERTA” - PARA A AVENIDA XV DE

NOVEMBRO- CENTRO, NO MUNICÍPIO DE ATALANTA, SC, COM ÁREA APROXIMADA DE 1.250 M²,

ENVOLVENDO, AINDA, QUESTÕES URBANÍSTICAS COMO MOBILIDADE, ACESSIBILIDADE,

QUESTÕES RELATIVAS À ARQUITETURA DE EXTERIORES, COMO: PAISAGISMO, ILUMINAÇÃO E

DRENAGEM PLUVIAL DA ÁREA COBERTA. ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO DOS ESPAÇOS

EXTERNOS, COM OBSERVÂNCIA DOS ELEMENTOS EDIFICADOS OU NATURAIS EXISTENTES NO

ENTORNO, VISANDO INTEGRAR OS ESPAÇOS PROPORCIONANDO UMA PAISAGEM CONSTRUÍDAS

E HUMANIZADA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ATALANTA – SC (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADA: KARLA PEDRASSANI ARQUITETURA E URBANISMO LTDA (CNPJ: 42.651.871/0001-

15

VALOR: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERÁ O VALOR TOTAL DE R$ 25.600,00 (VINTE CINCO MIL E

SEISCENTOS REAIS).

VIGÊNCIA:A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO CONTRATUAL POR 60 DIAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DESPESA 79 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

06.001 – SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS

15.452.64.2028- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

0.1.00.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

• DO INCISO I DO ARTIGO Nº 24 DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

• JUSTIFICATIVA E DEMAIS DOCUMENTOS INTEGRANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 31/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2022.

ATALANTA, 03 DE AGOSTO DE 2022.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL